Omnēs sancti seraphin cherubin throni quoq; dominationesq; Principatus potestates virtutes. **A**rchangeli angeli vos decet laus et honores.

Hic autor consequenter describit aliud canticū quod generaliter respicit celebritatem omnium sanctorum sub vna festiuitate eorum memoriā reuocando. **E**t diuiditur in duas partes. **I**n quarū p̄ma commendat omnes sanctos angelos iuxta nouem choros eorundem. dirigendo p̄ces ad eosdem. **I**n sc̄da dirigit petitiones ad omnes sanctos qui vicis terris dei gratia angelorum conforates effecti sunt. sc̄da ibi. **V**os quos dei. dicens **O**mnēs sancti scz in celo existentes (seraphin) id est angeli de choro seraphin (cherubin) id est angeli de choro cherubin (throni) .i. angeli de tali choro (quoq; pro et (dominationes) tales angeli (q; pro et

Folium cxiij

(præcipuos) tales angeli. & (potestates) tales angeli. et (virtutes). i. an-
geli tales (archangeli). i. vos principes angelorum. et (angeli) scilicet infi-
mi ordinis vel ephori (laus id est gloria (decer vos) s. omnes (et honores)
sed est reverentie. s. decent vos. **N**otandum primo q. scribitur in li. **Sa-**
pien. ca. v. **E**cce quod computati sunt inter filios dei & inter sanctos fors
illozum est. **I**n his verbis tanguntur duo. **P**rimo tangitur sanctorum dei
in celestibus glorificatio. q. m. computati sunt inter filios dei. **S**ecundo tãgĩ-
tur apud deum pro peccatis nostris illoz propitiatio. quia inter sanctos
fors illozum est. **P**rimũ declaratur. **N**am ipsi ambulaverunt in lege & vo-
luntate dei ppter qd vocati sunt filij dei passionem huius seculi tolerans
do. patres dei filios generando. **M**atres dei ecclesiam lacte discipline nu-
trendo. iuxta illud quod dicitur **M**at. xij. **Q**ui fecerit voluntatem pa-
tris mei qui in celis est ipse meus frater soror et mater est. **E**tiam gloria
et sunt quoniam predestinati sunt ad mensam dei. **U**nde **L**uc. xxij. ego
dispono vobis sicut disposuit michi pater meus. vt edatis & bibis
batis super mensam meam in regno meo. **D**e secundo dicit **J**acobus in
canonica. **V**ultum enim valet deprecatio iusti assidua **F**igura huius le-
gitur in libro **E**xodi. **P**um populus israel pugnaret cõtra amalech moy-
se manus elevante & orante vicit populus. sed ipso manu declinante po-
pulus succubuit. vnde psalmista. **P**rimissim eos si non moyses electus
meus stansset in contractione. **U**nde cum iudei fecissent vitulum confla-
tilem dominus dixit ad moysen. **M**itte me vt irascor super populum
istum. sed intercessio moysi hanc iram auertit. **E**x quibus concluditur.
q. sancti dei magnam sortem habent in celestibus quibus ipsi possunt vi-
tam nostram in diuino beneplacito gubernare. **I**tem nota sancti & electi
dei sunt duplices. scz spirituales & corporales. **S**pirituales sunt quia dis-
tincto proposito creati sunt & perpetuari sunt. vt sunt angeli. **U**nde psal.
Qui facis angelos tuos spiritus. **S**ed corporales sunt qui vitam huius
seculi in sanguine martyrii terminauerunt. & proinde promissus eterne re-
tributionis acceperunt. & sic hec sequentia in laudem & gloriam omnium
sanctorum. tam spiritualium q. corporalium est composita seu compilata
Item nota. q. in hoc festo agitur memoria omnium sanctorum. & ex cõses-
quenti omni animarum fidelium. **R**atio huius est. qz machina huius mundi di-
stincta est diuersis climatibus & regionibus. & diuina misericordia operat hoc
in vna regione quod non in alia. **N**am aliquando sancti vnius regionis
canonizantur de quibus ignorat alia regio. propterea statuerunt sancti pa-
tres vt fieret vna communis memoria omnium sanctorum. qui in libro
vũicium sunt inscripti. **N**el potest dari alia ratio. quia in hac die destru-
ctum est templũ omni deoz quod dicebatur pantheos. a pan quod est totũ
tum. & theos deus quasi continens totalitatem deozum. in memoriam hu-
ius erroris destructi celebratur in ecclesia festum omnium sanctorum in
quibus deitas seu diuinitas cõmendatur. **I**tem nota dubitant multi
quare in festo omnium sanctorum etiam memoria specialiter sancti **C**es-
sarij habeatur. **D**icendum q. ratio huius est. quia beatus **C**esarus pas-
sus est post institutionem huius festi. & ergo in numero cõprehenditur.
nihilominus tamen specialiter suum natalicium celebratur.

De omnibus sanctis

Ordines noueni spiritū beatorum. Quos in dei laudibus firmant charitas. Nos fragiles homines firmate precibus

Ne autor dirigit petitionem ad omnes sanctos dicens. Vos (noueni) id est noueni (ordines) id est chozi (beatorū spiritū) .i. sanctorū angelorū (quos) scz angelos (charitas) id est amor vel dilectio dei (firmant) id est corroboraui (in laudibus dei) omnipotentis. s^c vos (firmate) id est corroborate (nos homines fragiles) id est infirmos (precibus) vestris.

Ut spirituales prauitates vestro iuuamine vincētes fortiter.

Hunc et in eū vestris sumus digni solēnijs interesse sacris.

Construe (Et) id est q nos sum⁹ (vincētes) .i. supāres (fortiter) .i. uirtuiter (spirituales prauitates) .i. dyabolicas potestates z suggestiones seu fraudes (vestro iuuamine) .i. auxilio. z scz nos (sumus digni) .i. idonei (interesse) id est presentes esse (nūc) .i. in pñti (z in euum) .i. eternaliter z perpetue (vestris sacris) id est sanctis (solēnijs) id est festiuitatibus. hoc est nos mereamur peruenire ad uestras dignitates.

Morandū q autor ponit tantū noueni ordines angelorū. hoc debet intelligi de illis q non conserunt lucifero. sed confirmari in laude dei per māsunt. cū reuera. x. sunt ordines. qz fm doctores decimus ordo nō totaliter cecidit. sed q̄tum ad eius pncipem lucifex. immo de quolibet ordine aliqui ceciderūt. vt numer⁹ eorū sit in pportione chozi integri. sic etiā fm grad⁹ meritorios. ordines angelici p aias fidelīū restaurātur. hec **Rabanus**. Sed quidam alij doctores dicūt. q decimus chorus ex integro cecidit. q̄ est integraliter per animas fidelīū restaurandus. z vocat modo requies sanctorū. z in eodem decimo choro assignātur diuersi gradus dignitatis. in quibus fm diuersa merita anime fidelīū collocantur.

Item nora. autor petit porationem contra dyabolicas fraudes z tentationes. **U**nde. **b. Gre.** dat nobis doctrinam resistendi tentationibus z p̄mo persuadet hoc fieri cum festinatione. **U**nde si tentationi in corde nostro nascenti volumus resistere. tunc festinanter non debemus eaz admittere. sed fortiter resistere non consentiendo. **S**ecundo debemus resistere per orationem. **U**nde **Grego.** Quanto grauiori motu per cogitationem carnalium deprimimur. tanto debemus orationi ardentius insistere. **T**ertio cum uigilatione. **U**nde **Grego.** solertter uigilandum est vt cum culpa blandiri inchoat. ad quē interitum trahitur mēs ignoscat. **I**tem debem⁹ resistere per mansuetudinem et misericordiam. **U**nde perrus apostolus. **A**ouit dominus pios de tentationibus eripere. **U**nde psalmista. **D**ilectio mea z refugium meum zc. ubi dicit glosa. **N**ulla re ita cito vincitur dyabolus sicut per misericordiam. **S**umus ergo festini ad orationem deuoti. uigiles z mansueti. z resistamus dyabolo. vt inter sanctos dei cōpitemur. **P**ro terminis nora. noueni a um est nomen adiectiui descriptiuum a nomine noueni. **S**ed fragilis est nomen adiectiui comparabile et mobile deriuatum a uerbo frango.